REPUBLIKA E SHQIPERISE

Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugi”
Bordi i Administrimit

Nr. /€ ‘t{ prot. Shkodér, mé 2.7.©1.2026

VENDIM
Nr. (3£, daté 29.04.2026

«pitR MIRATIMIN E PROGRAMIT TE RI TE STUDIMIT "MASTER EKZEKUTIV I
PERBASHKET” NE "LEGJISLACION DHE PRAKTIKE PER INTEGRIMIN
EVROPIAN” PER PERIUDHEN 2026-2027

Né& mbéshtetje té Ligjit t¢ AL me nr.80/2015 “Per Arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor né&
Institucionet ¢ Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipéris¢”,neni 38 pika 1,germa dh,nenet
77,80; Té Statutit t& Universitetit t¢ Shkodrés “Luigj Gurakuqi”, neni 17 pika 6 germa fdhe 59,
VKM-né nr.41 daté 24.01.2018 "Pér elementet e programeve t& studimeve t& ofruara nga [AL-t&”
i ndryshuar; Udh&zimin ¢ MAS nr.1 daté 14.01.2020”Pér dokumentacionin dhe procedurat pér
hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t& arsimit t& larté, degéve t& tyre, njésive
kryesore dhe programeve t& studimit, si edhe pér ndarjet ose bashkimin e institucionit té arsimit
t& larté”; me Vendim t&€ SA-s¢ nr.137 daté 28.04.2026, Bordi i Administrimit me vendim

garkullues t& daté s 29.04.2026,
Vendosi:

1. Miratimin e programit té ri t& studimit “Master Ekzekutiv i Pérbashkét” né “Legjislacion

dhe Praktika pér Integrimin Evropian”.
2. Ky vendim i pércillet Ministrisé s& Arsimit.
3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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